2

ПРОЕКТ

[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

от ___________________2018 года	                                                       № ______

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 12.09.2002 №197 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске» (с изменениями)

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 12.09.2002 №197 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске» (с изменениями)», внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Нижневартовска от 12.09.2002 №197 "Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске" (с изменениями от 23.05.2008 №419, от 18.02.2011 №876, от 16.09.2011 №87, от 01.06.2012 №236, от 29.11.2013 №493, от 29.10.2015 №895, от 22.12.2017 №271) следующие изменения:
1) пункт 1.2 главы 1 изложить в следующей редакции:
«1.2. Для осуществления единой политики в области приватизации муниципального имущества департамент муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города (далее - Департамент):
- представляет главе города для согласования проект Программы приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год - год, следующий за текущим финансовым годом, и плановый период;
- представляет в Думу города для утверждения Программу приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год и плановый период;
- представляет в Думу города предложения о внесении изменений в Программу приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год и плановый период;
- представляет в Думу города отчет о результатах приватизации муниципального имущества за отчетный финансовый год - год, предшествующий текущему финансовому году;
- осуществляет контроль за выполнением нормативных правовых актов в области приватизации;
- организует и контролирует реализацию Программы приватизации;
- координирует деятельность соответствующих управлений, департаментов и отделов администрации города по вопросам приватизации муниципального имущества;
- организует и координирует работу постоянно действующей комиссии по приватизации;
- организует размещение на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, а также на сайте в сети Интернет, определенном администрацией города, информации о приватизации, включая Программу приватизации муниципального имущества, изменения в Программу приватизации, решения об условиях приватизации муниципального имущества, информационные сообщения о продаже муниципального имущества и об итогах его продажи, ежегодные отчеты о результатах приватизации муниципального имущества, а также другие сведения, установленные Федеральным законом.»;
2) в главе 2:
а) в абзаце первом пункта 2.1 слова «муниципального образования» исключить;
б) пункт 2.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Проекты внесения изменений в Программу приватизации муниципального имущества разрабатываются Департаментом и выносятся на рассмотрение Общественного совета при Департаменте в порядке, установленном администрацией города. После рассмотрения Общественным советом при Департаменте проекты внесения изменений в Программу приватизации вносятся главой города в Думу города для утверждения.»;
в) в пункте 2.3:
в абзаце первом слова «муниципального образования» исключить;
абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«Отчет о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, а также на сайте в сети Интернет, определенном администрацией города.»;
г) пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Программа приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год и плановый период, изменения в Программу приватизации подлежат размещению на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, а также на сайте в сети Интернет, определенном администрацией города.»;
3) в главе 3:
а) в абзаце первом пункта 3.1 слова «; срок подготовки условий приватизации может быть продлен, но не более чем на шесть месяцев» исключить;
б) в пункте 3.3:
абзац первый дополнить предложением следующего содержания:
«Приватизация муниципального имущества осуществляется способами, предусмотренными Федеральным законом. Порядок приватизации муниципального имущества и порядок осуществления контроля устанавливаются муниципальными правовыми актами администрации города Нижневартовска.»;
абзац десятый изложить в следующей редакции:
«Решения об условиях приватизации муниципального имущества, утвержденные постановлением администрации города, размещаются на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, а также на сайте в сети Интернет, определенном администрацией города, в течение десяти дней со дня принятия решений.»;
абзац одиннадцатый признать утратившим силу;
в) пункт 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества готовит Департамент и размещает на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, а также на сайте в сети Интернет, определенном администрацией города, не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного имущества, если иное не предусмотрено Федеральным законом. В информационном сообщении о продаже муниципального имущества помимо сведений, установленных Федеральным законом, могут быть опубликованы иные сведения, перечень которых устанавливается приказом Департамента.»;
г) дополнить пунктом 3.7 следующего содержания:
«3.7. Информация о результатах сделок приватизации муниципального имущества готовится Департаментом и подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, а также на сайте в сети Интернет, определенном администрацией города, в течение десяти дней со дня совершения указанных сделок.»;
4) в главе 9:
а) наименование главы изложить в следующей редакции:
«9. Порядок оплаты муниципального имущества при его продаже»;
б) в пункте 9.2 слова «на сайтах в сети Интернет» заменить словами «на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации»;
в) дополнить пунктом 9.8 следующего содержания:
«9.8. Доходы от продажи, находящегося в муниципальной собственности имущества, за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных, относятся к неналоговым доходам, являются составляющей доходной частью бюджета города.».
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы
города Нижневартовска

___________М.В. Клец

«_____» ___________ 20__ года

	Глава города
Нижневартовска

____________В.В. Тихонов

«_____» ___________ 20__ года

image1.wmf